
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
(o poskytování prací a služeb)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

Objednatel:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

Zastoupená: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva

Kontaktní osoba ve věcech technických: manažer ŮKJ
IČO: 49099451 DIČ:CZ49099451

Bankovní spojení: Komerční banka Teplice, a.s. č. účtu: 3507501/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

SKALAŘ s.r.o.
se sídlem Nademlejnská 600, 198 00 Praha 9

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12105.

Zastoupená:^^^^^^^^^^^^^| jednatelem
IČO: 45807248 DIČ:CZ45807248

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 280898379/0800

(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude celoročně provádět pro objednatele servisní práce, preventivní údržbu, 
drobné opravy laboratorních přístrojů - analyzátorů a to na základě potřeb jednotlivých laboratoří.

2. Osoby oprávněné jednat za objednatele:

Středisko laboratoří Most:

Středisko laboratoří Ústí nad Labem:



Středisko laboratoří Liberec:

Středisko laboratoří Sokolov:

3. Oznámení servisní potřeby objednatele mohou jen osoby uvedené v bodě 2. této smlouvy.
Oznámení musí být písemnou formou (e-mail, objednávkový formulář) a mělo by obsahovat: 
typ přístroje, umístění, krátký popis požadavku nebo zjištěné závady pro případný úkon apod.

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb. Cena za provedené úkony bude 
vyčíslena dle skutečných výkonů a nákladů a odsouhlasena objednatelem.

III. Cena a platební podmínky

1. Cena a další účtované částky za práce a náhradní díly budou hrazeny na základě faktury zhotovitele. 
Faktura bude vystavena dle platného ceníku prací zhotovitele pro daný aktuální rok.

2. Úhrada faktury je splatná do 14 dnů po obdržení faktury objednatelem.

IV. Odpovědnost za vady

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při jejich zjištění, 
nejpozději však do deseti dnů ode dne provedené služby nebo práce. Ostatní vady neprodleně po jejich 
zjištění.

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce, náhradních dílů nebo 
služby. Záruční lhůta činí na práci | měsíců a na použité náhradní díly ■ měsíců.

3. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou 
slevu z ceny nebo na odstranění vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele.

4. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, pokud neumožní 
zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

V. Práva a povinnosti účastníků

1. Zhotovitel odpovídá objednateli:
• za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za dodržování platných 

norem a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího materiálu a věcí 
používaných při poskytování sjednaných prací a služeb.

• za škody na majetku objednatele, event. zdraví pracovníků a návštěvníků objednatele, vzniklé 
protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením platných předpisů a norem pro 
poskytování služeb, používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným čs. normám.

• za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovících provozně technické a 
bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele.

2. Objednatel se zavazuje:



• poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací a služeb bezúplatně prostory, el.energii a 
ostatní prostředky potřebné pro běžný chod uvedených zařízení.

• vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce.

VI. Další ustanovení

1.1. Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen 
SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a že 
podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana poskytne 
pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa:

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebojí okamžitě ukončit odstoupením 
nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající 
se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení 
tohoto ustanovení.

1.2. Ochrana osobních údajů

1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o 
právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 
zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.



1.3. Registr smluv

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv podle předchozí věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona za předpokladu, že tato 
smlouva, popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobni 
údaje a obchodního tajemství, za níž je považováno cenové ujednání. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy 
podléhat anonymizaci.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2023.

2. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s dvou měsíční výpovědní lhůtou i bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
straně.

3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a je ji možno měnit pouze písemně odsouhlasenými 
dodatky. Jeden výtisk smlouvy obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

V Teplicích dne:
3 1 iJ. 2022

Dne.T.^:..?^...

generální ředitel a člen představenstva jednatel


